
 

 
 
Deliberazione CDA n. 24 del 09-09-11            

 
OGGETTO: SERVIZIO DI ECONOMATO. NOMINA AGENTE CONTABILE INTERNO. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
PREMESSO CHE: 
 

- nell’esercizio delle sue funzioni, l’ATO-R deve periodicamente provvedere all’effettuazione di minute 
spese relative a beni e servizi che rivestono carattere di urgenza oppure per uso corrente per 
l’ufficio; 

 
- il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente, al Capo IX, artt. dal 42 al 49, disciplina il servizio di 

economato; 

 
- fino ad oggi le funzioni di agente contabile sono state svolte dal dott. Riccardo Civera; 

 
- con determinazione n. 37 del 31-08-2011 il Segretario dell’Ente ha conferito al dott. Riccardo Civera 

incarico professionale di natura temporanea, non subordinata ed altamente qualificata per il 
supporto ad ATO-R;  

 
- che occorre quindi nominare il nuovo agente contabile; 

 
TUTTTO CIO’ PREMESSO  
 
Considerato, tuttavia, che nell’ambito dell’Area Amministrativa la dott.ssa Simona Miceli, dipendente di ATO-
R titolare della qualifica di Responsabile Amministrativo, categoria D, oggi posizione economica D2, 
possiede le competenze professionali per svolgere il ruolo di agente contabile; 
 
Ritenuto, pertanto, di nominare la dott.ssa Miceli Simona, Responsabile Amministrativo, categoria D, 
posizione economica D2 per le funzioni di agente contabile; 
 

Atteso che la competenza all'adozione del presente provvedimento spetta al Consiglio di Amministrazione ai 

sensi dell’art. 42 del vigente Regolamento di contabilità dell’Ente; 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49, comma 2 del Testo Unico 
delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Visto l’art. 134 del D. Lgs. 267/2000 e ritenuta l’urgenza; 
 
Atteso che il numero di voti richiesti per l’adozione della presente deliberazione è stabilito dall’art. 20 dello 
Statuto Consortile. 
 
Preso atto della seguente votazione: 
 

 Presenti Assenti 

Paolo Foietta X  

Caltagirone Diego  X 

Trovato Francesco X  

Magala Antonio X  

Vico Luigi X  

 
Presenti n. 4 
Assenti n.  1 



 

 
Non partecipanti al voto n. 0 
Votanti n. 4 
Astenuti n. 0 
Favorevoli n.4  
Contrari n. 0 
 

Il Consiglio di Amministrazione all’unanimità dei presenti 
 

DELIBERA 

 

1) Di nominare la dott.ssa Miceli Simona, Responsabile Amministrativo, categoria D, posizione 
economica D2, per le funzioni di agente contabile. 

 
2) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile con successiva votazione 

separata, espressa e favorevole di tutti gli intervenuti. 
 

 
 
Il Segretario           Il Presidente 
Dott. Adolfo REPICE                          Dott. Paolo FOIETTA 
(f.to in originale)         (f.to in originale) 
 
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del Testo Unico 
delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 
 

Il Segretario 
Dott. Adolfo REPICE 

               (f.to in originale) 

 

 


